



## **Utvecklingsprogram för fullföljd utbildning**

### **Förslag till bildningsnämndens beslut**

1. Ordförande och vice ordförande utses att delta i programmets referensgrupp.
2. Direktiv för programplanen fastställs.
3. En lägesrapport kommer att presenteras på nämnden i juni 2022 och slutrapporten presenteras på nämnden i februari 2023.

### **Ärende**

Uppdrag fullföljd utbildning är namnet på Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) samlade arbete för att öka andelen unga som fullföljer sina gymnasiestudier. Programmet syftar till att genom en bred och tvärvetenskaplig ansats utveckla ett mer sammanhållet och hållbart nationellt arbete och stöd för en ökad andel ungdomar med fullföljda gymnasiestudier.

I juni 2021 beslutade bildningsnämnden, barn- och ungdomsnämnden och arbetsmarknadsnämnden att delta i programmet och utbildnings- och arbetsmarknadsdirektören fick i uppdrag att skriva under avsiktsförklaringen för utvecklingsprogrammet för fullföljd utbildning mellan SKR och Linköpings kommun. Det beslutades också att förvaltningskontoret senast på nämnden i november 2021 ska redovisa programplanen för genomförandet.

Arbetsmarknadsnämndens avslutar sin medverkan i programmet. I samband med att den nya Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen ska byggas upp kan inte medverkan i detta arbete prioriteras.

Förvaltningskontoret föreslår att barn- och ungdomsnämnden och bildningsnämnden fastställer direktiv för programplan samt utser ordförande och vice ordförande i nämnden som ska ingå i en referensgrupp för programmet.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse - Utvecklingsprogram för fullföljd utbildning (nov -21)

## Bakgrund

SKR har många års erfarenhet av att i samverkan med kommuner och skolor runt om landet driva utvecklingsarbete för att förhindra studieavbrott. Utifrån dessa erfarenheter och med stöd i aktuell forskning fokuserar SKR:s satsningen Uppdrag fullföljd utbildning på att stötta och utveckla det förebyggande arbetet för att fler unga killar och tjejer ska få möjlighet att slutföra sina studier.

Arbetet som bedrivs inom Uppdrag fullföljd utbildning är brett och kan delas upp enligt nedanstående rubriker:

- Utveckling och stöd
- Forskning och kunskapsbyggnad
- Nationell samordning
- Internationellt samarbete och utbyte

Delar av Uppdrag fullföljd utbildning sker inom ramen för en överenskommelse med staten och andra initiativ finansieras av Svenska ESF-rådet.

Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen ser många möjligheter med utvecklingsprogrammet och att det kan fungera som en gemensam plattform i huvudmannens systematiska kvalitetsarbete. Programmet ska stötta och sammanlänka dagens systematiska kvalitetsarbete. Programmet passar väl in på de strategiska utvecklingsuppdrag som nämnderna beslutat inför 2022 och det förändringsarbete som pågår på utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen. I förändringsarbetet har förvaltningens övergripande mål beskrivits som en ledstjärna – att alla når gymnasieexamen och egen försörjning. Alla verksamheter inom förvaltningen är kuggar i den process som ska medföra att individen når detta mål.



Utvecklingsprogrammet syftar till att tillsammans hitta de delar i vår verksamhet där vi kan göra förbättringar för att fler ska nå målet. I programmet kommer fyra utvecklingsteam delta.

Utvecklingsprogrammet kommer även kunna stärka det arbete som görs inom uppdraget *Samverkan för unga* där barn- och ungdomsnämnden, bildningsnämnden, social- och omsorgsnämnden samt kultur- och fritidsnämnden i samverkan ska vidta åtgärder för att utveckla samarbetet kring barn och unga i syfte att skapa helhet och sammanhang så att alla barn och unga ges förutsättningar att nå en gymnasieexamen. Arbetet ska kännetecknas av tidiga samordnade insatser, anpassade efter barnets och den unges behov, i syfte att främja integration och förhindra utanförskap.

### **Direktiv för programplan**

Programmet syftar ytterst till att stärka det förebyggande arbetet och ge fler unga möjlighet att bli behöriga till gymnasiet och fullfölja sina studier.

Genom programmet ska förvaltningen:

- Utveckla det gemensamma systematiska kvalitetsarbetet över avdelningarna med fokus på den gemensamma ledstjärnan att alla når gymnasieexamen. Arbetet ska kugga i befintliga processer, stärka och sammanlänka dessa.
- Gemensamt analysera verksamheten och identifiera områden där förbättringar kan göras för att fler ska nå målen.
- Knyta samman styrkedjan från politik, till förvaltning, rektor och personal.
- Vidareutveckla arbetet med system för resultatuppföljning och analys.

Representation i programmet:

- Två politiker som representerar barn- och ungdomsnämnden och två som representerar bildningsnämnden kommer att ingå i en referensgrupp.
- Utvalda rektorer och personal samt tjänstepersoner kommer att delta i utvecklingsteamerna efter behovsanalys på respektive avdelning.
- Ägare av programmet är utbildnings- och arbetsmarknadsdirektören som även utser styrgrupp.

Följande datum är fastlagda i planeringen:

#### **27 januari**

Uppstartsträff där huvudmannanivån (politik) och tjänstepersoner samt rektorer för verksamheterna deltar.

#### **5 april**

För utvecklingsteamerna i verksamheterna.

#### **18 augusti**

För utvecklingsteamerna i verksamheterna.

#### **23 november**

För samma deltagare som uppstartsträffen, huvudmannanivå och rektorer.

En lägesrapport kommer att presenteras för nämnderna i juni 2022.  
Slutrapporten kommer att presenteras för nämnderna i februari 2023.

Effekten av programmet kommer att följas upp genom utvärdering av uppsatta mål med statistiska undersökningar och intervjuer. Slutsatserna ska ge underlag för framtida välgrundade insatser för att ännu fler elever ska fullfölja sin utbildning.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Ryms i nämndens budget.

### **Kommunala mål**

Målområde Medborgare:

Hög kunskap med skolor i framkant

Stark gemenskap och människor i arbete

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Uppföljning och utvärdering**

En lägesrapport kommer att ges till nämnderna i juni 2022. Slutrapporten kommer att presenteras för nämnderna i februari 2023.

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

Information enligt MBL § 19 har skett den 9 november 2021.

Utbildnings- och  
arbetsmarknadsförvaltningen

Anders Jolby

Beslutet skickas till:

-